SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 279 João Pessoa - Quinta-feira, 08 de Abril de 2021 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 06/2021
João Pessoa, 18 de Março de 2021
RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 06/2021, referente à Contratação
de empresa especializada no fornecimento de água mineral para
abastecimento da Câmara Municipal de João Pessoa, com base no artigo
24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu
objeto à empresa H2O COMÉRCIO DE BEBIDAS E ÁGUA MINERAL
LTDA, CNPJ n° 08.717.719/0001-50, com proposta no valor global de R$
15.321,60 (quinze mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos),
juntada aos autos do processo licitatório nº 56/2021. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 18 de março de 2021.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/574de55de
d280b9e0a3a47a309f280a5

Extrato de Contrato Dispensa Nº 06/2021
João Pessoa, 24 de Março de 2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de água
mineral, no intuito de atender às necessidades desta Casa Legislativa.
Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da Lei n° 8.666/1993 e alterações
posteriores. Processo: 56/2021. Partes: Câmara Municipal de João
Pessoa e H2O COMÉRCIO DE BEBIDAS E ÁGUA MINERAL LTDA,
inscrita do CNPJ de Nº 08.717.719/0001-50. Signatários: Presidente da
Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr. WALDIR JOSÉ DOWSLEY e o
Sra. CRISTIANE MARINHO DE LIMA. Vigência: 12 (doze) meses após a
assinatura do contrato. Valor total: R$ 15.321,60 (quinze mil, trezentos e
vinte e um reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária:
01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA CÂMARA; 33.90.30 –
Material de Consumo. Data da assinatura: 24/03/2021.

João Pessoa, 24 de MARÇO de 2021.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/368dcca07
d94f902e9bc7ddf9f32a909

Extrato de Contrato Dispensa Nº 07/2021
João Pessoa, 25 de Março de 2021

Objeto: Contratação de profissional responsável pela avaliação de
edificação de imóvel adquirido pela Câmara Municipal de João Pessoa.
Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da Lei n° 8.666/1993 e alterações
posteriores. Processo: 175/2021. Partes: Câmara Municipal de João
Pessoa e o profissional CARLOS LIMA DE SANTANA, inscrito no CPF de
Nº 011.190.804-36. Signatários: Presidente da Câmara Municipal de João
Pessoa, o Sr. VALDIR JOSÉ DOWSLEY e o Sr. CARLOS LIMA DE
SANTANA. Vigência: 60 (sessenta dias) após a assinatura do contrato.
Valor total: R$ 15.590,00 (quinze mil quinhentos e noventa reais).
Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA
CÂMARA; 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros - PF. Data da
assinatura: 25/03/2021.

João Pessoa, 25 de março de 2021.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/e93b408cd
bf8f7b9c56ed3d2b6f9ee77

Extrato de Termo Aditivo PREGÃO nº 07/2018
João Pessoa, 26 de Março de 2021
EXTRATO – 3° TERMO ADITIVO
PREGÃO nº 07/2018

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao contrato n° 27/2018, firmado em 02
de abril de 2018. Objeto: prorrogação do prazo e reajuste contratual:
Locação de 29 (vinte e nove) veículos. Fundamento Legal: Arts. 57, II, 65,
II, ‘d’ da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Processo: 44/2018.
Partes: Câmara Municipal de João Pessoa e a empresa LEONARDO
FONSECA RIBEIRO - ME. Signatários: Presidente da Câmara Municipal
de João Pessoa, o Sr. VALDIR JOSÉ DOWSLEY, e o Sr. Leonardo Fonseca
Ribeiro, pela empresa Contratada. Dotação Orçamentária:
01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL – 33.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros – PJ. Vigência: De 01 de abril de 2021 a 01 de abril de 2022.
Reajuste: reajuste de 6,8%. Valor Mensal por Carro: R$ 2.146,00 (dois
mil, cento e quarenta e seis reais). Valor mensal global: R$ 62.234,00
(sessenta e dois mil, duzentos e trinta e quatro reais) pela locação
mensal dos 29 (vinte e nove) veículos. Valor Global Anual: R$ 746.808,00
(setecentos e quarenta e seis mil, oitocentos e oito reais).   Data da
assinatura: 26/03/2021.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

João Pessoa, 26 de março de 2021.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/6b2497cf3
caf4c88cb54f4436070251a

SCMJP Edição Extra Nº 279 - Quinta-feira, 08 de Abril de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 279 - Quinta-feira, 08 de Abril de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/6

SCMJP Edição Extra Nº 279 - Quinta-feira, 08 de Abril de 2021 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 06/20213/6

SCMJP Edição Extra Nº 279 - Quinta-feira, 08 de Abril de 2021 Extrato de Contrato Dispensa Nº 06/20214/6

SCMJP Edição Extra Nº 279 - Quinta-feira, 08 de Abril de 2021 Extrato de Contrato Dispensa Nº 07/20215/6

SCMJP Edição Extra Nº 279 - Quinta-feira, 08 de Abril de 2021 Extrato de Termo Aditivo PREGÃO nº 07/20186/6